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DET HASTER

De færreste liker hastverk. Likevel med-
fører situasjonen på vår klode at det
haster på alle kanter. |

Det haster når skoger og elver forgiftes.
Det haster når ørknene vokser og regn-
skogene minker. Det haster når mennesker
sulter og opposisjonelle tortureres. Det
haster når Aids sprer seg. Det haster når
naboens ekteskap holder på å gå i opp-
løsning.

Men det er ikke hastverk som kommer til å
løse problemene. Stresskufferten er ikke
kjennetegnet på godt lederskap. Like lite
som andres dårlige lederskap er en
unnskyldning for dem som distanserer segfra samfunns-stresset og konsentrerer seg

om sine personlige interesser.
Aids er bare ett av tegnene på at det er
noe galt med vår livsstil. Vi driver rov-
drift på naturen, menneskene, tingene.
Men de færreste er rede til å gå til bunns
i problemene. Vi foretrekker å doktorere
på symptomene framfor å gjøre noe med
sykdommen.

Det har kanskje sin naturlige grunn: Så
mye av sykdommen ligger i ossakkurat der har vi liten lyst tii å ta fatt.
Vi klamrer oss til gamle standpunkter
fordi det gjør vondt å ha urett. Vi
stiller opp med nye krav fordi det gjør
godt å ha mer.

Håpet ligger. i å slippe til en skapende
uro, om oss selv og om verden. Den ytrer
seg ikke i hastverk, men i det motsatte:
[ tid til å søke avstand, til å tenke, til
å stille de rette spørsmålene. |

forbundsfelle i det
Skaperen har et mål for sin

skapning, og kan vise veien ut av
problemenes labyrint. Hvis vi er villigetil å stoppe opp og lytte til den stilie
stemmen som taler i ethvert menneske.

Den har sin
guddommelige.

12.-22.8:

selv, og
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kampen for
åndelig og moralsk opprustning

CAUX 1987.

Invitasjonene til sommerens konferanser 1

MRAs senter i Caux i Sveits foreligger på
NY VERDENs kontor. En kort oversikt over
konferanseti der og temaer ser slik ut:

11.-14.7: Europas forhold til sine naboer
og mintoritetene innen sine eg-

ne grenser.
15.-25.7: Studie- og treningsopplegg förSe unge (over 16 år)

Deltakerne fra det amerikanske
kontinent er vertskap.

3.-10.8:

Bred deltakelse fra Stillenhavs-
regionen, Asia og Afrika. Sam-
tidig vil arbeidsgrupper ta opp
MRAs praktiske anvendeise.

Folk fra næringsliv og industri
er ansvarlige. (Spesiell innby-
delse foreligger og sendes om

ønsket.)

25.-30.8:

Konferansesentret rommer 500 mennesker.
Dagsprogrammet omfatter møter med simul-
tanoversettelse, mindre seminarer, skue-
spill og filmer. Caux ligger i et vakkert
turterreng og har forskjellige sportsan-
legg.

Et enestående trekk ved Caux er utvekslin-
gen av erfaringer og ideer mellom mennes-
ker med vidt forskjellig bakgrunn og
alder. Deltakernes egne håp og anlig-
gender er med på å forme dagsordenen i en
fri og åpen atmosfære. Alle som vil kan
hjelpe med det praktiske arbeid i sentret.
Det utdyper opplevelsen av et interna-
sjonalt samfunn.



MARIA OG PÅSKEN

Marla budskapsdag virker nesten malplassert
rett før påske. Og likevel henger det hele
sammen. Det dreier seg omdet langsiktige
- om kall, om jordiske og himmelske konge-
dømmer, og om kors.

Engelen sa til Maria: "Vær hilset du som
har fått;.nåde - Herren er med deg." Og om
det som”skal skje: "Han skal kalles Den
Høyestes. Sønn. Herren Gud skal gi ham hans
far Davids trone, og han skal være konge
over Jakobs ætt til evig tid."
Gud trenger tydeligvis partnere til full-
byrdelsen av sitt skaperverk, og han velger
dem selv. Marias autoritet og historiske
misjon lå i hennes lydighet. Som sant nok
er blitt omgjort til et falskt underdanig-

- hetsideal i og utenfor kirken av urene menn
som forveksler seg selv med Vårherre. Og
av kvinner som kan utnyttes fordi de ikke
har erfart hva Marias lydighet består i.
Kallet til lydighet gjelder ikke primært
den idealiserte kvinneskikkelse, det gjel-
der kirken selv. Noen må ha oversett dette
poenget da man vendte tommelen ned for
Maria-idealet i vår kirke. I alle fall
synes det som vi samtidig har mistet noe av
balansen mellom kjønnene og dybdeperspek-
tivet på kirkens oppgave.
[ vårt forkortede kjønnsperspektiv blir
rollefordelingen viktigere enn skuespillet.
I kirkelig sammenheng synes det ofte som
kirkens forskjellige funksjoner blir vik-
tigere enn det å finne Guds plan i vid
forstand. Maria er den usynlige kirken,
menn og kvinner som aksepterer kallet, i
alle yrker og livssammenhenger. De vet at
hvert ord de ytrer, hver jobb de utfører,
har evighetens lys over seg. Den person-
lige og åndelige veksten i hvert menneske
de omgås. blir viktigere for dem enn egne
prosjekter og ambisjoner.
Da jeg var konfirmant for over 30 år siden,
ga presten meg et godt hint med sin konfir-
mant-hilsen: "Han er trofast som har kalt
dere, han skal og gjøre det." Det var vel-
valgt som personlig utfordring - på den ene
siden ikke å miste motet, på den annen ikke
å glemme at det er Han som skal gjøre det,
ikke jeg.
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HVEM NARRES

Øresund var frosset til, men det var ikke
danske hjerter da den nordiske ungdomsre-
vyen "Hvem Narres'" besøkte Kjøbenhavn i
mars. Alle 30 bodde i danske hjemde to
ukene besøkte varte. Noen av vertene la-
get middager for hele truppen og brakte
dem til speiderhuset, som var stilt til
disposisjon av kommunen. Det. tjente som
både oppholds- og operasjonsbase.
Fire forestillinger, hvorav en skolefore-
stilling, ble gitt på Kildegårds gymnasium.
På forhånd hadde truppen arbeidet hardt
med PR, fra skolebesøk til plakatklistring
og demonstrasjoner på Kkulturtorvet.
I sin anmeldelse skriver Kristeligt Dag-
blad: "Det lykkedes den nordiske revyen å
finne et språk og gi. et svar..Svaret. var
mindre overskrift-preget, men desto mere
overbevisende. Et veldig'liv foldet seg
ut, men alt på en mørk bakgrunn. 'Hvorfor
så dystert et scenebilde?' spurte en eldre
tilskuer sin unge sidemann. -SiiIk ser
tilværelsen. ut. for... min generasjon, '* sa
sidemannen.
I våre dager må man nesten treffe et valg.
Vil man la håpet seire, eller pessimismen
- og løgnen. Men også håpet kan være
løgn, overflate - skinnende glasur. Trup-
pen hadde valgt - ofte med prestasjoner av
profesjonell kunstnerisk kraft og talent-
full koreografi - å fjerne glasuren og gi
håpet dybde. De som kom, ble ikke narret."
Under en avslutningsmiddag sa en av vert-
skapet: "Dere har en frihet og nennsomhet
1 omgangen med hverandre. Dere tør være
venner, venner som sammen søker mot Gud og
Guds vilje. Jeg har kjent en ukomplisert
stolthet ved å kunne innby til revyen."

Forts. s.å4

Til våre lesere:
Hjertelig takk til alle dem som har
sendt bidrag til Ny Verden etter års-
skiftet. Som opplyst i forrige nummer
går pengene til anskaffelse av dataut-
styr. Vi kan melde at beløpet vi mente
vi trengte, så å si er kommet inn.

Vennlig hilsen REDAKSJONEN

VERDEN RUNDT

Uregon, USA

En fremvisning av filmen om den franske
kvinnen [réne Laures arbeid for forsoning
mellom Tyskland og Frankrike ble nylig ar-
rangert av Oregons Forum for internasjona-
le spørsmål og den tyske og franske kon-
sul. ;

En amerikaner som hadde oversatt for
Iréne Laure i 23 land, fremholdt at det
svaret til hat som Madame Laure fant,
trenges I USAs byer:i dag.

Den tyske og den franske konsul satt
sammen, som et symbol på enheten mellom de
to land, og talte etterpå.
Sør -- Tyrol

Det ulmer igjen i Sør-Tyrol. I februar
fant det sted et MRA-seminar nær hoved-
staden Bozen. Det er ca. 15 år siden en
overraskende pakkeløsning kom i stand i
Sør-Tyrol, etter mange års skarp konflikt
mellom den tysk-talende og italiensk-
talende befolkningen i parlamentet i Roma
og i Europa-rådet. Begge hadde tatt del i
konferanser i Caux før pakkeløsningen kom
i stand. Dr. Mitterdorfer fortalte hvor-
dan oppholdet der hadde resultert i en
unnskyldning overfor en politisk motstan-
der. Vennskapet som oppsto mellom dem
hadde bidratt til løsningen.

Sverige
Sveriges radio hadde før jul et 15 mi-

nutters innlegg av forfatteren Sven Stolpe
om Frank Buchmans liv og arbeid. Kåseriet
hørte inn under det religiøse programmet
"Rett på sak" og tok utgangspunkt i bio-
grafien "Frank Buchman - et liv" av Garth
Lean.

Buchman fremkalte en fornyelse utenfor
kirkens vegger og hjalp bitre politiske
fiender til vennskap," sa Stolpe blant an-
net, og ga eksempler på hvordan mennesker
som hadde funnet en ny forpliktelse til
Guds plan gjennom Moralsk Opprustning på-
virket internasjonale krisesituasjoner.

Dagen etter Stolpes kåseri hadde Sve-
riges radio en halv times intervju med
Lennart Sjogren, som arbeider på heltid
med MRA, om hvor Moralsk Opprustning står
i dag.

Egypt
Over flere år har den egyptiske regje-

ring sendt studenter til Caux, fulgt av et
opphold i England. Det følgende er utdrag
av et brev fra Sue Riddel, England, som
for en tid siden var i Egypt sammen med
sin mann Peter. De oppsøkte unge som har
tatt del i dette besøksprogrammet.

"Vi spurte oss selv: Hvorfor er noen av
dem vi traff uten håp, mens andre er opti-
mistiske? Det viste seg at de som har
tatt noen skritt, selv om de er små, for å
bedre ikke bare sine egne kår men også
sine omgivelsers, de ser framover med håp
for landet. Her er noen eksempler:

Salah og Randa møtte oss på flyplassen.
Salah har overtalt sltt Firma til ærlig
tollklarering og til å avslå å betale be-
søkende europeiske forretningsfolk mer
enn rimelige diettgodtgjørelser. Randa
hadde som lærer stått imot presset fra
andre lærere om å senke nivået på under-
visningen slik at elevene ble nødt til å
betale dem for ekstra privatundervisning.

Ali arbeider for et firma som leverer
vanningsanlegg. De støtter ham i å drive
forretning på en strengt ærlig basis. Han
fortalte oss hvordan han hadde besøkt en
sitrusplantasje hvor eieren ville instal-
lere et nytt vannings-system. Ali måtte
gi ham det råd at han ikke trengte et nytt
anlegg - selv om det for ali betydde å gi
avkall på en stor kontrakt; -+Ali: sa -han
burde utvide de eksisterende kanaler.

Eieren ble så imponert at han senere ga
Ali kontrakten for vanningsanlegg til et
annet jordstykke.

Vi ble invitert til en gård utenfor
Kairo der et ungt ektepar hadde startet en
liten forretning. Amr hadde oppdaget at
alle barneklær var dyre eller import av

"dårlig kvalitet. Så han og Malak startet
torretning i farens tomme hønsehus. De
sysselsetter 40 kvinner fra nabolaget, med
arbeidstid tilpasset deres familieliv.

Amr og Malak har begge vokst opp med
privilegier, men har med dette gjort en
innsats både for landet og de lokale kvin-
nene.



Jeg tror arbeiderbevegelsen har
Vi var innpodet

Moral.
noe å ta opp igjen der.
et nøkternt forhold enten det var til
alkohol eller til penger. Dette er gam-
meldagse verdier som jeg tror moderne
mennesker godt kan ta opp igjen. Å sny-
te på skatten, eller snike på trikken,er nesten akseptert, nå når de fleste av
oss har nok penger. Mon tro om jeg ikke
ber for enslags moralsk opprustning.

Tove Strand Gerhardsen, i Bergens
Tidende desember 86.

Vi er ille ute, dersom det berre er
otten for å bli oppdaga og straffa som
avgrenser vår framferd. Fleire og flei-

HVEM ...
Forts. fra s. 2

Etter Kjøbenhavn fulgte Sør-Sverige -
forestillinger i tre byer på fem dager.
I Ljungby spilte de for en kristen ung-
domsleir, i Vaxjø for en folkehøyskole
og i Varnamo for en yrkesskole.
bygging, nedtaking og transport av sce-
neutstyret er en stor jobb, ble det lite
Søvn.
pause.
Den 12. april var premiere i Uppsala,
som følges av en serie forestillinger I

Stockholm. I Påsken blir det en leir
for ungdom i skjærgården utenfor hoved-
staden. I mai står Finnland for tur.

Da opp-'

Truppen tok så en to-ukers hvile-
%
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* med oss selv.

re er opptekne av kor viktig det er i eit
godt samfunn å halde oppe ein moralsk stan-
dard. Eit samfunn utan ideologi, religion,
patriotisme og lokal fellesskapskjensle har
kimen i seg til å bli eit nokså ufritt sam-
funn.

Dei band som vi kvar for oss ikkje lenger
legg på oss sjølve, vil måtte erstattast av
ytre og sentraldirigerte band. Denne pro-
blemstillinga er meir aktuell for oss enn
mange vil vedgå.

Einar Førde,
mann, på Arbeiderpartiets
27. mars 8/.

Arbeiderpartiets visefor-
landsmøte,

Hvis vi ikke gråter i tide. venter det oss
noe forferdelig, ikke fred. Tårer er en
velsignelse. De er begynnelsen på den

'trøsten som blir vår når vi har våget å se
at det forferdelige er mulig. Så langt som
vi undetrykker frykten, sitter vi fastlåst
i en holdning hvor våre antatt fornuftige
handlinger bare bringer ulykken nærmere.

Tårene gir avkall på det falske håp at
vi har kontroll over utviklingen. De åpner
veien for håpet om at noe kan skje. som ikke
står i vår makt. Dette frir oss til virke-
lig å handle. Da ser vi demringen av en ny
dag.

Carl Friedrich von Weizsacker, tysk
vitenskapsmann og filosof i "Det has-
ter". Hauser Verlag, Munchen.

Vi trenger en etisk ansvarsmobilisering der
politiet er en av flere medansvarlige...Ved
å legge vekt på det forebyggende og kon-

 taktskapende vil vi komme i forkant av en
negativ trend. Politiet vil da være med på
å skape og omforme samfunnet til noe bedre
for oss alle. .. Vi må arbeide kontinuerlig

Politiførstebetjent Lars Bøhler i OP-
nytt nr. 1787. Kkontaktorgan for Oslo
Politikammer.
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